
Σελίδα 1 από 6

              
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο       Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ
ΜΟΥΣΕΙΩΝ    &   ΤΕΧΝΙΚΩΝ    ΕΡΓΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΜΝΗΜΕΙΩΝ
                &  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   –  ΘΡΑΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9, 
Ταχ. Κώδικας   : 67131,  Ξάνθη
Πληροφορίες : Αν. Προϊσταμένη
Τηλέφωνο : 25410 26760 
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

    ΞΑΝΘΗ,

ΚΟΙΝ: 1.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Γραφείο Υπουργού

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Γραφείο Γενικού Γραμματέα

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΔΑΜΤΕ

4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΕΔΕΠΟΛ

5. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού
Ταμείου Ανάκαμψης
rfasupport@minfin.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση τευχών δημοπράτησης και εκ νέου διενέργειας διαγωνισμού με το σύστημα της 
ανοικτής διαδικασίας του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 επιλογής αναδόχου για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΠΕΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΣΤΟ 4ο  ΧΙΛ. ΞΑΝΘΗΣ-
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. του Ν.4858/2021 (220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
2. του Π.Δ.4/2018 (7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 
3. του Π.Δ. 77/2023 (130/Α/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

4. του Π.Δ.79/2023 (131/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

5. του Ν.4903/2022 (46/Α/2022). «Πρότυπες προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 18.

6. του Ν.4912/2022 (59/Α/2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνη».

Ξάνθη, 25/10/2023
Α. Π.: 507743

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/
file:///C:/Users/%CE%A4%CE%97/Downloads/rfasupport@minfin.gr
ΑΔΑ: 6ΧΝΧ46ΝΚΟΤ-0ΣΡ



Σελίδα 2 από 6

7. Τα άρθρα 86 και 87 του N.4914/2022 (61/Α/2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

8. του Ν.4782/2021 (36/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία» και ειδικότερα του άρθρου 142.

9. του Ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, Λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

10. του Ν. 4472/2017 (74/Α/2017). «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση 
διατάξεων του N.4387/2016 μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και 
μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις». 

11. του Ν.4497/2017 (171/Α/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 
εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 
107.

12. του Ν.4412/2016 «(147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. του Π.Δ. 80/2016 (145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
14. του Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις» (74/Α/2014). 

15. του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας (2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (74/Α/2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

16. του Ν.4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις» (204/Α/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

17. του Ν. 3861/2010 (112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις.

18. του Ν.2947/2001 (228/Α/2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής 
Υποδομής και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 19.

19. του Ν.2039/1992 (61/Α/1992) «Κύρωση της Σύμβασης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής 
Κληρονομιάς της Ευρώπης».

20. του Π.Δ.263/1987 (127/Α/1987) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το Υπουργείο Πολιτισμού». 

Β. Τις Αποφάσεις:

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ46ΝΚΟΤ-0ΣΡ



Σελίδα 3 από 6

21. με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (2425/Β2017) Υπουργική Απόφαση 
«Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β ́ του ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α ́ 147)».

22. με αρ. 117384/26-10-2017 (3821/Β/2017) Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.).

23. με αρ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/4-12-2017 (4841/Β/2017), Υπουργική Απόφαση «Κατάρτιση, 
τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016» όπως ισχύει 
σήμερα.

24. με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (1579/Β/2020) Υπουργική 
Απόφαση Ορισμού κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή 
άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

25. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΑΔ/ ΤΔΑΔΤΠ/ 49543/ 4192/ 3977/ 2992/ 02-02-2018  
(ΑΔΑ: ΕΠ0Υ4653Π4-93Π) Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

26. με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 (908/Β/2020) Υπουργική Απόφαση 
Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-03-2020 Απόφαση (1021/Β/2020).

27. με αρ. 76928/09-07-2021 (3075/Β/2021) ΚΥΑ Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 
Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

28. με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ΤΜΑΝΣΜΚ/213548/19998/2468/ 614/23-06-
2017 Απόφαση Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού (ΑΔΑ: Ω3ΡΚ4653Π4-ΗΣΘ) με θέμα: 
«΄Έγκριση μελέτης στερέωσης, δομικής αποκατάστασης – ενίσχυσης και ανάδειξης 
εναπομείναντος τμήματος του χαρακτηρισμένου ως ιστορικού διατηρητέου μνημείου, 
πέτρινου γεφυριού στο 5ο  χλμ Ξάνθης Σταυρούπολης, στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης, 
στο πλαίσιο ένταξης του έργου στο ΕΣΠΑ 2014-2020 και στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης, με φορέα υλοποίησης το ΥΠΠΟΑ.

29. με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/395159/20-09-2021 Απόφαση Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού 
(ΑΔΑ: 6ΕΜΤ4653Π4-ΟΕΩ) με θέμα: «΄Έγκριση εκτέλεσης εργασιών με τίτλο «Μελέτη 
Ωρίμανσης του έργου: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ46ΝΚΟΤ-0ΣΡ



Σελίδα 4 από 6

ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΟΥ ΩΣ «ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΜΝΗΜΕΙΟΥ» ΠΕΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΣΤΟ 5ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ-
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ».

30. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/157117/22-06-2022  έγγραφο της ΔΠΑΝΣΜ με θέμα: «Διαβίβαση 
θεωρημένης μελέτης του έργου με τίτλο «Μελέτη Ωρίμανσης του έργου: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ 
ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΟΥ ΩΣ «ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΜΝΗΜΕΙΟΥ» ΠΕΤΡΙΝΟΥ 
ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΣΤΟ 5ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ». 

31. με αριθ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ/158033 ΕΞ 2022 31-10-2022 (ΑΔΑ: 97Σ9Η-0ΥΥ) Απόφαση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης για την: «Ένταξη του Έργου με 
τίτλο «SUB. 1.25 – Στερέωση, δομική αποκατάσταση-ενίσχυση εναπομείναντος τμήματος 
ιστορικού διατηρητέου πέτρινου γεφυριού στο 5ο χιλ. Ξάνθης-Σταυρούπολης» (κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5180840) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

32. με αρ. πρωτ. 277639/07-06-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012829640 2023-06-07) Απόφαση της 
ΥΝΜΤΈ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ένταξης του έργου «Στερέωση, δομική 
αποκατάσταση-ενίσχυση εναπομείναντος τμήματος ιστορικού διατηρητέου πέτρινου 
γεφυριού στο 5οχιλ. Ξάνθης-Σταυρούπολης», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ: 5180840, στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων - Ταμείο Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας (κωδικός έργου: 
2022ΤΑ01400105 SUB. 1.25).

33. με αρ. πρωτ. 274908/06-06-2023 (ΑΔΑ: 6ΡΘΙ4653Π4-Α65) Απόφαση της ΥΝΜΤΈ 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Ορισμού Επιτροπής διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία, 
μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, για το έργο: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗ-ΕΝΊΣΧΥΣΗ 
ΕΝΑΠΟΜΕΊΝΑΝΤΟΣ ΤΜΉΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΎ ΔΙΑΤΗΡΗΤΈΟΥ ΠΈΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΎ 
ΣΤΟ 4ο  ΧΙΛ. ΞΆΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΎΠΟΛΗΣ» (α/α ΕΣΗΔΗΣ 200561).

34. με αρ. πρωτ. 284729/12-06-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012854104 2023-06-12) Διακήρυξη 
Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου υλοποίησης του έργου.

35. με αρ. 1/28-06-2023 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, 
ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗ-ΕΝΊΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΊΝΑΝΤΟΣ ΤΜΉΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΎ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΈΟΥ ΠΈΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΎ ΣΤΟ 4ο  ΧΙΛ. ΞΆΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΎΠΟΛΗΣ», 
σύμφωνα με το οποίο, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ματαίωση της διαδικασίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 106 του Ν.4412/2016, επειδή αυτή απέβη άγονη, λόγω 
μη υποβολής προσφοράς.

36. από 05-07-2023 ΦΕΑ, της Αν. Προϊσταμένης του ΤΜΕΑΜΜΠΚ της ΥΝΜΤΕ Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης/ΥΠΠΟ, Κωνσταντινιάς Κατσαντρίδου χειρίστριας ΕΣΗΔΗΣ, με το 
οποίο διαβίβασε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ με αρ. 1/28-06-2023 της Επιτροπής Διαγωνισμού στην 
ΥΝΜΤΕ Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

37. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/οικ. 325124/07.07.2023 (ΑΔΑ: 6ΩΩΗ4653Π4-ΘΞΚ) Απόφαση «Έγκριση 
του με αρ. 1/28-06-2023 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου με τίτλο: 
«ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗ-ΕΝΊΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΊΝΑΝΤΟΣ ΤΜΉΜΑΤΟΣ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟΎ ΔΙΑΤΗΡΗΤΈΟΥ ΠΈΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΎ ΣΤΟ 4ο ΧΙΛ. ΞΆΝΘΗΣ-
ΣΤΑΥΡΟΎΠΟΛΗΣ».

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ46ΝΚΟΤ-0ΣΡ



Σελίδα 5 από 6

38. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/341972/17.07.2023 (ΑΔΑ: 6ΔΩΑ4653Π4-ΣΓΦ)Απόφαση 
«Επαναπροκήρυξη διαγωνισμού με το σύστημα της ανοικτής διαδικασίας του άρθρου 27 του 
Ν.4412/2016 επιλογής αναδόχου για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΔΟΜΙΚΗ 
ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗ-ΕΝΊΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΊΝΑΝΤΟΣ ΤΜΉΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΎ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΈΟΥ ΠΈΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΎ ΣΤΟ 4ο ΧΙΛ. ΞΆΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΎΠΟΛΗΣ».

Γ. Την με αρ. πρωτ. 344907/18.07.2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013107269 2023-07-18) Διακήρυξη 
Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου υλοποίησης του έργου.

Δ. Το με αρ. 3/29-09-2023 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: 
«ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗ-ΕΝΊΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΊΝΑΝΤΟΣ ΤΜΉΜΑΤΟΣ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟΎ ΔΙΑΤΗΡΗΤΈΟΥ ΠΈΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΎ ΣΤΟ 4ο  ΧΙΛ. ΞΆΝΘΗΣ-
ΣΤΑΥΡΟΎΠΟΛΗΣ», σύμφωνα με το οποίο, η Επιτροπή Διαγωνισμού «λαμβάνοντας υπόψη την 
παρ. 3 του άρθ. 106 του Ν.4412/2016, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθ. 76 του ιδίου Νόμου, 
εισηγείται ομόφωνα προς την Αναθέτουσα Αρχή:
α) τη ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας, εφόσον η Αναθέτουσα Αρχή δεν προτίθεται να 
συμπεριλάβει στη Διακήρυξη τους όρους της παρ. 22Γ,
β) τη διαβίβαση του θέματος στο αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο για την παροχή της προβλεπόμενης 
γνωμοδότησης, στην περίπτωση που η Αναθέτουσα Αρχή προτίθεται να συμπεριλάβει στη 
Διακήρυξη τους όρους της παρ. 22Γ.

Ε. Το από 12-10-2023 ΦΕΑ, της Αν. Προϊσταμένης του ΤΜΕΑΜΜΠΚ της ΥΝΜΤΕ Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης/ΥΠΠΟ, Κωνσταντινιάς Κατσαντρίδου χειρίστριας ΕΣΗΔΗΣ, με το οποίο 
διαβίβασε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ με αρ. 3/29-09-2023 της Επιτροπής Διαγωνισμού στην ΥΝΜΤΕ 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

ΣΤ. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/498549/19.10.2023 (ΑΔΑ: Ρ57Ι46ΝΚΟΤ-ΖΤΡ) Απόφαση «Έγκριση 
του με αρ. 3/29-09-2023 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, 
ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗ-ΕΝΊΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΊΝΑΝΤΟΣ ΤΜΉΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΎ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΈΟΥ ΠΈΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΎ ΣΤΟ 4ο ΧΙΛ. ΞΆΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΎΠΟΛΗΣ».

Ζ. Η με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/502100/23.10.2023 Απόφαση «Επαναπροκήρυξη διαγωνισμού κάτω 
των ορίων με το σύστημα της ανοικτής διαδικασίας του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 επιλογής 
αναδόχου για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΙΝΑΝΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΠΕΤΡΙΝΟΥ 
ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΣΤΟ 4ο ΧΙΛ. ΞΑΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ».

Η. Τα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου που συντάχθηκαν από την ΥΝΜΤΕΑΜΘ.

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ46ΝΚΟΤ-0ΣΡ



Σελίδα 6 από 6

1. Την έγκριση των Τευχών Δημοπράτησης και του τρόπου Δημοπράτησης του έργου με τίτλο: 
«ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΔΟΜΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΆΣΤΑΣΗ-ΕΝΊΣΧΥΣΗ ΕΝΑΠΟΜΕΊΝΑΝΤΟΣ ΤΜΉΜΑΤΟΣ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟΎ ΔΙΑΤΗΡΗΤΈΟΥ ΠΈΤΡΙΝΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΎ ΣΤΟ 4ο  ΧΙΛ. ΞΆΝΘΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΎΠΟΛΗΣ» με 
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ: 5180840, ενταγμένο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων - Ταμείο Ανάκαμψης & 
Ανθεκτικότητας (κωδικός έργου: 2022ΤΑ01400105 SUB. 1.25), με το σύστημα της ανοικτής διαδικασίας 
του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ.2 (α) του Ν.4412/2016. 

2. Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των εκατό δέκα πέντε χιλιάδων 
τριακοσίων είκοσι δύο ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (115.322,58 €) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - Ταμείο Ανάκαμψης & 
Ανθεκτικότητας (κωδικός έργου: 2022ΤΑ01400105 SUB. 1.25), με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ: 5180840. 

3. Οι Γενικοί και Ειδικοί Όροι του Δημόσιου Διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία περιγράφονται 
αναλυτικά στην Αναλυτική Διακήρυξη και στα Παραρτήματα αυτής.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Αν. Πρ/νη Τμήματος 

ΜΈΑΜΜΠΚ/ΥΝΜΤΕΑΜΘ
2. Φ.Α. ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Ο Προϊστάμενος της ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Θεόδωρος Πριγγόπουλος
MSc Αρχιτέκτονας, με Α’ βαθμό

ΑΔΑ: 6ΧΝΧ46ΝΚΟΤ-0ΣΡ


		2023-10-25T11:39:32+0300
	Athens




